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Punkt 37: Besøg på Herlev Bibliotek

00.22.04A50-1-22

Resume
På Kultur- og Fritidsudvalgsmødet den 19. juni 2023 skal udvalget besøge Herlev Bibliotek. Lederen af biblioteket,
Thomas Angermann, viser rundt og fortæller om aktiviteter samt husets drift.

Forvaltningen indstiller
at besøget på Herlev Bibliotek tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Herlev Bibliotek er et af Herlev Kommunes kulturtilbud, som har til formål at fremme oplysning, uddannelse og kulturel
aktivitet gennem udlån af bøger og andre materialer samt gennem et stort arrangements- og aktivitetsprogram.
Bibliotekets ansatte er tilgængelige i bibliotekernes åbningstid, hvor borgerne, i mødet med biblioteksmedarbejderen, kan
få hjælp med stort og småt, for eksempel anbefalinger til ny læsning, hjælp til informationssøgning eller hjælp til IT.

Biblioteksrummet benyttes til forskellige formål af forskellige brugere. Mens nogle benytter de fysiske faciliteter for at
være sammen med andre, bruger andre biblioteksrummet til at sidde alene og fordybe sig i litteraturen, avisen, arbejdet
eller noget fjerde. Herlev Bibliotek er også til stede digitalt med både digitale materialer, formidling og
selvbetjeningskoncept.

Herlev Bibliotek er delt mellem to lokationer i henholdsvis Bymidten og Hjortespring. De to huse har samlet set åbent
145 timer om ugen, hvoraf de 71 timer er betjent åbningstid. Herlev Bibliotek er Herlev Kommunes mest benyttede
kulturinstitution med 140.199 besøg i 2022. I løbet af en normal uge går over 2600 borgere gennem døren på et af Herlevs
to biblioteker. Langt størstedelen af besøgene sker i betjent åbningstid. Herlev Biblioteks udlånstal rundede i 2022
134.336 udlån, hvor 33% af disse var digitale.

Herlev Bibliotek spiller også ind i en lang række lokale sammenhænge og dagsordener. Her kan blandt andet nævnes
samarbejdet med Herlevs skoler, hvor biblioteket danner rammen for undervisningen, eller hvor medarbejdere fra
biblioteket underviser i eksempelvis informationssøgning eller informationskompetence. Biblioteket tager også del i
arbejdet med kultur til sårbare unge med blandt andet “Herlev Talks” på Biblioteket Kilden, skriveforløb for sårbare unge
og musikarrangementer og kunstnermøder i samarbejde med Center for Autisme.

Ledelsen af Herlev Bibliotek varetages af Thomas Angermann. Herlev Bibliotek er en del af Center for By, Kultur og
Erhverv. Udover Thomas Angermann består Herlev Bibliotek af 20 årsværk, der dækker alle typer opgaver på biblioteket
alle ugens dage.

Lovgrundlag
Herlev Biblioteks arbejde bygger blandt andet på grundlag af Lov om biblioteksvirksomhed (lov nr. 340 af 17. maj 2000,
ændret i lov nr. 1049 af 17. december 2002).

Økonomi
Bibliotekets budget er på 18.082.000 kr.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 38: Frigivelse af midler til Renovering af kunstgræsbane ved
Tvedvangen

82.00.00P20-6-23

Resume
I budget 2023 er der afsat 5 mio. kr. til Renovering af kunstgræsbane ved Tvedvangen. Kommunalbestyrelsen skal tage
stilling til at frigive 4,5 mio. kr. til en igangsætning af projektet, idet der med budgetvedtagelsen er frigivet 10%, hvilket
svarer til 0,5 mio. kr.

Forvaltningen indstiller

1. At der frigives 4,5 mio. kr. til Renovering af kunstgræsbane ved Tvedvangen.
2. At midlerne anvendes til udskiftning af den eksisterende kunstgræsbane på Tvedvangen.
3. At forvaltningen bemyndiges til at igangsætte miljøscreening af renoveringen af kunstgræsbanen som

anlægsprojekt.
4. At rådgiver- og entreprenørarbejderne udbydes i henhold til Tilbudslovens regler med tildelingskriterierne

økonomisk mest fordelagtige bud.
5. At forvaltningen bemyndiges til at indgå og administrere kontrakterne med de vindende tilbudsgivere.

Sagsfremstilling
Med budgetvedtagelsen 2022 er det besluttet af afsætte 5 mio. kr. i budget 2023, til Renovering af kunstgræsbane ved
Tvedvangen. Budgettet er til udskiftning af græstæppet på den eksisterende kunstgræsbane på Tvedvangen. Den
eksisterende kunstgræsdug er slidt på grund af alder.

Om kunstgræsbanen på Tvedvangen
Kunstgræsbanen på Tvedvangen blev etableret i september 2009, og benyttes af følgende foreninger: Herlev Fodbold, IF
Hjorten, FK Liria, Herlev Rebels, Boldklubben af 1973 Herlev og Herlev Motionsfodbold. Derudover benyttes banen af
kommunens skoler i dagtimerne og af selvorganiserede brugere, der benytter banen, når den ikke benyttes af foreninger.
Brugen af banen vurderes som høj, da den ofte benyttes af flere foreninger ad gangen, og er booket til foreningsaktiviteter
54,5 timer pr. uge.

Forvaltningen anbefaler nyt materiale til græstæppe, anlæg af membran og dræn til kloak.
I Herlev Kommune er der i dag udelukkende kunstgræsbaner med gummigranulat som fyld, men EU er ved at drøfte et
forbud mod gummigranulat i kunstgræsbaner, som forventes iværksat om 8 år.

På den baggrund anbefaler forvaltningen, at der vælges et andet materiale end gummigranulat til fyld til kunstgræsbanen
ved Tvedvangen.

Da vandet på kunstgræsbanen ved Tvedvangen i dag nedsiver til grundvandet, anbefaler forvaltningen også, at der
anlægges membran og dræn under kunstgræsbanen, så vandet ledes til kloak.

Ovennævnte ændringer for kunstgræsbanen betyder, at renoveringen som anlægsprojekt skal miljøscreenes, og at der skal
gives en ny miljøtilladelse.

Tidsplan
Forvaltningen anbefaler følgende tidsplan:

Kortlægning af stand og udformning på den eksisterende bane: Kortlægningen er en forudsætning for at kunne
vurdere, om det kun er kunstgræstæppet, der skal udskiftes, eller om hele fundamentet (det såkaldte shockpad), som
ligger under kunstgræstæppet, også skal udbedres. Såfremt fundamentet skal udbedres, ser forvaltningen på
muligheden for at etablere fundamentet som et støbt element, så det gøres langtidsholbart.
Valg af bane type: Det skal afklares, hvilken banetype og hvilket fyld, der skal anvendes som alternativ til
gummigranulat samt driftsform.
Udarbejdelse af projekt herunder miljøscreeening.
Miljømyndighedens kommende tilladelse, som blandt andet afhænger af valg af materiale til kunstgræstæppe,
afledning af regnvand til kloak, håndtering af frost m.v.
Udarbejdelse af udbudsmateriale samt gennemførelse af tilbudsindhentning.
Anlægsperiode: Efter dialog med HI Fodbold forventes det, at anlæg gennemføres efter vintersæsonen 2023/2024
fra maj til august 2024 med fokus på perioderne, hvor banens anvendelse er mindst.



Sagen behandles også i Miljø-, Klima- og Teknikudvalget den 19. juni 2023.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
I budget 2023 er der afsat 5 mio. kr. til Renovering af kunstgræsbane ved Tvedvangen.

Med vedtagelsen af budget 2023 er der frigivet 0,5 mio. kr., hvorfor kommunalbestyrelsen skal tage stilling til at frigive
de resterende 4,5 mio. kr.

Beslutningskompetence
Kommunalbestyrelsen

Beslutning
Et enigt udvalg besluttede, at der tilføjes et nyt Ad 6 til indstillingen: At der vælges et andet materiale end gummigranulat
til fyld til kunstgræsbanen ved Tvedvangen.

Forvaltningens nu 6 Ad punkter blev herefter tiltrådt under ét.

Det nye indstillingspunkt Ad 6 vil fremgå ved sagens videre behandling i Økonomi- og Planlægningsudvalget og i
kommunalbestyrelsen.



Punkt 39: Orientering om program for Herlev Festuge 2023

20.15.00A00-17-22

Resume
Forvaltningen orienterer om programmet for Herlev Festuge 2023.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Herlev Festuge er en årlig tilbagevendende kultur-, forenings- og musikbegivenhed, der finder sted hvert år i uge 35. I
2023 er det fra den 27. august til og med den 3. september 2023. Det bærende element er fællesskabet og det, at
herlevborgerne har en årlig event at mødes om. Her præsenteres et udpluk af årets festugeprogram, og det fulde program
for Herlev Festuge 2023 kan ses online på www.herlevfestuge.dk fra ca. den 1. august 2023.

Søndag den 27. august 2023 skyder Herlevløbet festugen i gang. Herlevløbet er et motionsløb rundt i Herlev for hele
familien. Mandag til torsdag er der åbent hus rundt i hele Herlev hos foreninger, foredrag og arrangementer samt film i
Teaterbio for forskellige målgrupper. Fredag og lørdag samles aktiviteterne på Herlev Bygade med forenings- og
madboder, aktiviteter, musik og opvisninger på scenerne, hvor lokale bands, institutioner og foreninger spiller og danser.

Anders Blichfeldt og Det Nye Band er hovednavn på den store scene lørdag aften, mens Thomas Helmig Jam spiller
lørdag eftermiddag, og Wafande står for musikken fredag aften.

I bymidten har Herlev Festuges arbejdsgruppe igen i år særligt fokus på aktiviteter i et børne- og idrætsområde, hvor
Herlevs idrætsforeninger viser, hvad de kan, og børn kan prøve kræfter med forskellige aktiviteter. Der er desuden
børneloppemarked.

Ved rådhuset er der street sport, hvor SSP står for deres årlige fodboldturnering, pannabold og street basket. Dertil
kommer et lille område, hvor herlevborgerne kan se politi- og brandbiler, og få en snak med den lokale betjent.

På Herlev Bibliotek inviteres til klimafestivalen "Bær dig dygtigt ad" - et grøn event med fokus på bæredygtighed, klima,
energi og genbrug, hvor borgerne kan deltage i workshops, debatter og værksteder for at blive klogere på den grønne
omstilling.

Derudover er der blandt andet Herlev by Night i Herlev Bymidte, det traditionsrige morgenbord i gågaden lørdag morgen,
samt dame- og herrefrokost lørdag i festugen.

Søndag rundes festugen af med Dragedag på Naturcenter Kildegården for hele familien, børnefilm for de mindste i
Teaterbio samt musik for seniorerne i Hjulmandens Hus.

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Der er afsat 721.000 kr. til afvikling af Herlev Festuge 2023.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.herlevfestuge.dk


Punkt 40: Samarbejdsaftale mellem Herlev Kommune og
foreninger/virksomheder i elitesatsning fra sæson 2023/2024 til og med
sæson 2025/2026

18.20.02G01-1-23

Resume
Et flertal i Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 24. april 2023 ansøgningskriterier samt proces for indgåelse af nye
eliteidrætssamarbejder med foreninger/virksomheder gældende i tre sæsoner (sæson 2023/2024, 2024/2025 og
2025/2026). Forvaltningen har modtaget fire ansøgninger om samarbejder. De ansøgende er: Herlev Eagles, BMS Herlev
Basket, Herlev Bordtennis og Herlev Svømning.

Forvaltningen indstiller

1. At der indgås samarbejdsaftale mellem Herlev Kommune og Herlev Eagles á 1,4 mio. kr. pr sæson til og med sæson
2025/2026.

2. At der indgås samarbejdsaftale mellem BMS Herlev á 200.000 kr. pr sæson til og med sæson 2025/2026.
3. At der indgås en samarbejdsaftale mellem Herlev Kommune og Herlev Bordtennis á 55.000 kr. pr sæson til og med

sæson 2025/2026.
4. At der indgås en samarbejdsaftale mellem Herlev Kommune og Herlev Svømning á 125.000 kr. pr sæson til og med

sæson 2025/2026.
5. At de resterende midler á 79.820 kr. i 2023 overføres til Partnerskabspuljen i budget 2023.

Sagsfremstilling
Der er gennem samarbejdsaftalerne mellem foreninger/virksomheder og Herlev Kommune opstået værdifulde erfaringer.
Elitesporten udmærker sig ved at sætte Herlev på landkortet, give herlevborgerne mulighed for at opleve fællesskabet
omkring sporten i egen by, og der er etableret velfungerende samarbejder om kerneydelser med f.eks. Gl.
Hjortespringskole, Ungdomsskolen og Sundhedsfremme og Genoptræning.

Herlevs foreninger er i april 2023 blevet orienteret om muligheden for at ansøge om at blive en del af
elitesatsningssamarbejdet med Herlev Kommune. Forvaltningen har modtaget fire ansøgninger. Der er ansøgt på
baggrund af følgende tre kriterier:

1. Markedsføring/branding af Herlev Kommune som sportsby med et aktivt idrætsliv og som en erhvervsvenlig
kommune.

2. Herlevborgernes muligheder for at opleve værdien af elitesport.
3. Indfrielse af potentialerne ved et samarbejde om en række af Herlev Kommunes kerneydelser.

Forvaltningen præsenterer nedenfor et kort uddrag af ansøgningerne.

Herlev Eagles
Herlev Eagles har været en del af elitesatsningssamarbejdet siden 2018, og udmærker sig på højeste niveau. Herlev Eagles
har i sæson 2022/2023 vundet bronze i Metalligaen, og flere af spillerne i Herlev Eagles er en del af den danske
landsholdstrup. Herlev Eagles er med til at markedsføre og brande Herlev. Børn, unge, voksne og pensionister kan opleve
værdien af og fællesskabet omkring sporten ved hjemmekampe. Herlev Eagles ønsker at fortsætte samarbejdet med Gl.
Hjortespringskole, Ungdomsskolen og Jobcenteret om forløb med borgere i udsatte positioner.

Herlev Eagles ansøger samlet om 1,4 mio. kr.

BMS Herlev Basket
BMS Herlev Basket har været en del af elitesatsningssamarbejdet siden 2019. Foreningen udmærker sig på liga niveau
med mesterskaber og pokalfinaler, og har leveret flere spillere til landsholdene. BMS Herlev Basket inviterer
herlevborgere til at opleve hjemmekampe i egen by. Foreningen ønsker at fortsætte de etablerede samarbejder med Herlev
Ungdomsskoles Erhvervsklasse, Gl. Hjortespringskole, Skolebasket-stævne for 5.-6. klasserne på Herlevs skoler og
Center for Sundhed og Voksne om forløb med sårbare unge mænd – Motion for alle.

BMS Herlev Basket ansøger om samlet 200.000 kr.



Herlev Bordtennis
Herlev Bordtennis har været en del af elitesatsningssamarbejdet siden 2020. Foreningen udmærker sig, og har f.eks.
vundet DM-bronze og leveret en spiller til A-landsholdet. Deres præstationer er med til at markedsføre og brande Herlev.
Herlev Bordtennis har ikke tidligere fået midler på baggrund af ansøgningskriterie 2, da der er gratis adgang til
foreningens hjemmekampe. Det er forvaltningens vurdering, at dette ikke skal ændres. Der ansøges om at fortsætte de
velfungerende samarbejder med Trivsel, Idræt og Motion (T.I.M), Parkinson-bordtennis og 60+ bordtennis for seniorer.
Forvaltningen har været i dialog med Herlev Bordtennis om muligheden for en yderligere styrkelse af samarbejdet med
T.I.M og at de ansøgte midler fra ansøgningskriterie 2 á 5.000 kr., kan bruges til at udvide samarbejdet med T.I.M.

Herlev Bordtennis ansøger om samlet 55.000 kr.

Herlev Svømning
Herlev Svømning har ikke tidligere været en del af elitesatsningssamarbejdet. Det er forvaltningens vurdering, at der kan
indgås et samarbejde med Herlev svømning i forhold til markedsføring/branding og samarbejder om kerneydelser
(ansøgningskriterie 1 og 3).

Foreningen udmærker sig ved f.eks. at have ungdoms- og seniorsvømmere, der vinder DM-medaljer, er udtaget til
årgangssamling (Landsholdet) og en ungdomssvømmer, der har vundet bronze og guld ved ungdoms OL. Herlev
Svømning vil markedsføre og brande Herlev Kommune ved f.eks. presseomtale og generel good-will, bannerannonce på
hjemmeside og Herlev Kommunelogo på tøj., samt opsætning af skilte i Herlev Badet og Hjortespringbadet.
Foreningen har gratis adgang til stævner i svømmehallerne i Herlev og har søgt om at kunne købe billetter til stævner
uden for Herlev.

Forvaltningen har været i dialog med Herlev Svømning om, at opsætning af permanente bannere i Hjortespringbadet og
Herlev Badet ikke er muligt eller hensigtsmæssigt, og derudover ikke vurderes at give den ønskede brandingværdi.
Samtidig vurderer forvaltningen, at det er afgørende at herlevborgerne oplever sporten i egen by, hvorfor billetter til
stævner uden for Herlev, ikke vil have den ønskede effekt.

Herlev Svømning har gode erfaringer med at indgå samarbejde med kommunale institutioner om kerneydelser fra f.eks.
Partnerskabspuljen. Der ansøges om et samarbejde med Sundhedsfremme og Genoptræning for mænd på 40+, der har
identiske eller lignende udfordringer f.eks. ensomhed, depression, faldende selvværd eller manglende bevægelse.
Forvaltningen har været i dialog med Herlev Svømning om at øge indsatsen omkring kerneydelser, så der kan indgås
endnu et samarbejde á 25.000 kr. Forvaltningen vil i tæt dialog med Herlev svømning definere tilbudet om endnu et
samarbejde om kerneydelser á 25.000 kr. i samarbejdsperioden. Pegene til udvidelse af samarbejdet om kerneydelser er
flyttet fra ansøgningskriterie 1 og 2 som beskrevet ovenfor.

Herlev Svømning ansøger samlet om 125.000 kr.

Forvaltningen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget årligt på deres møde i maj får en status på elitesatsningsaftalerne,
med særligt fokus på samarbejder om kerneydelser. Forvaltningen foreslår, at Kultur- og Fritidsudvalget fremlægges for
den samlet evaluering af samarbejdsaftalerne for sæson 2023/2024, 2024/2025 og 2025/2026 på deres møde i november
2025.

Ansøgningerne og udkast til samarbejdsaftalerne for sæson 2023/2024 til og med sæson 2025/2026 er vedhæftet som
bilag.

Lovgrundlag
Kommunalfuldmagten.

Økonomi
Den samlede udgift til indgåelse af samarbejdsaftaler for sæson 2023/2024, 2024/2025 og 2025/2026 med
foreninger/virksomheder udgør maksimalt 1,526 mio. kr., når der tages højde for fradrag for husleje og tillæg for bonus i
aftalen med Herlev Eagles pr. sæson. Kommunalbestyrelsen besluttede den 7. december 2022 at uforbrugte midler á
100.820 kr. fra budget 2022 skulle overføres til budget 2023. Derfor udgør budget 2023 1.626.820 kr. Overslagsårenes
budget er 1,526 mio. kr.

Forvaltningen foreslår, at de det restrende beløb af de overførte midler fra 2022 til budget 2023 á 79.820 kr. overføres til
Partnerskabspuljen i 2023.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget



Beslutning
Forvaltningen præciserer at der i forvaltninges Ad 5 skulle have stået:
At de resterende midler á 79.820 kr. i 2023 overføres til kassen.

Enhedslisten (Ø) havde følgende ændringsforslag:
At samarbejdsaftalerne er gældende for et år ad gangen, som vil give mulighed for en årlig evaluering til brug for
effektmåling. Dette for at sikre at flere idrætsforeninger, der udøver elitesport løbende kan søge til ligende
samarbejdsaftaler.

Forkastet med 6 stemmer imod (A, B, C) og 1 stemme for (Ø).

De Radikale Venste (B) havde følgende ændringsforslag:
At sæsonaftaler er gældende for 2 år ad gangen, således at andre idrætsforeninger kan søge.

Forkastet med 6 stemmer imod (A, C, Ø) og 1 stemme for (B).

Der blev stemt om Ad 1-4 under ét:
Tiltrådt.
Ad 5 med præcisering.: Tiltrådt med 5 stemmer for (A, C) og 2 stemmer imod (Ø, B)

Deniz Kücükavci (B) ønskede følgende stemmeforklaring:
Radikale Venstre (B) stemmer imod, idet der ønskes toårige sæsonaftaler, således at andre sportsgrene hurtigere kan få
mulighed for at komme i betragtning til samarbejdsaftalerne.

Bilag

Samarbejdsaftale mellem Herlev Kommune og BMS Herlev 2023-24, 2024-25 og 2025-26

Samarbejdsaftale mellem Herlev Kommune og Herlev Bordtennis 2023-24, 2024-25 og 2025-26

Samarbejdsaftale mellem Herlev Kommune og Herlev Svømning 2023-24, 2024-25 og 2025-26

Samarbejdsaftale mellem Herlev Kommune og Herlev Eagles i elitesatsning 2023-24, 2024-25 og 2025-26

Samlet oversigt over ansøgninger maj 2023 - elitesatsning



Punkt 41: Revidering af retningslinjer for fordeling af faciliteter

18.20.00G01-18-22

Resume
Forvaltningen er i forbindelse med de seneste fordelinger af faciliteter blevet opmærksom på, at nuværende retningslinjer
fra 2010 ikke længere afspejler praksis på alle områder. Forvaltningen har igangsat en proces for revidering af
retningslinjer for fordeling af faciliteter.

Forvaltningen indstiller
at processen for revidering af retningslinjer for fordeling af faciliteter godkendes.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har igangsat en proces for en revidering af retningslinjer for fordeling af faciliteter fra 2010, da de ikke
længere er tidssvarende. De nuværende retningslinjer gælder kun for idrætsfaciliteter.

Forvaltningen foreslår, at de reviderede retningslinjer fremadrettede vil være gældende for alle faciliteter, der fordeles
efter folkeoplysningsloven herunder idrætsfaciliteter, skolegymnastiksale, skolelokaler, foreningshuset og mødesalen.
Herudover skal de reviderede retningslinjer sikre:

En ensartet fordeling på tværs af Herlev Kommunes faciliteter.
Gennemsigtighed for ansøgende brugere.
Optimal udnyttelse på tværs af Herlev Kommunes faciliteter.

En ensartet fordeling på tværs af Herlev Kommunes faciliteter
Herlev Kommune fordeler i dag tider på idrætsfaciliteter, i skole- gymnastiksale og lokaler og mødefaciliteter. I
forbindelse med de seneste sæsonfordelinger i 2021, 2022 og 2023 har forvaltningen erfaret, at forskelligheden i længden
for sæsonfordelinger, forskellige ansøgningsperioder og forskellige sagsbehandlingsgange vanskeliggør ensartede
fordelinger. Forvaltningen vil i revideringen af retningslinjerne arbejde på en ensretning af fordelingerne, så foreningerne
ansøger på tværs af alle type faciliteter i samme fordeling. Dette skal bidrage til, at der kan udarbejdes en
helhedsorienterede fordeling, som understøtter foreningens aktiviteter.
Gennemsigtighed for ansøgende brugere
Herlevs foreningsliv oplever stigende medlemstal og dermed stiger også ønsket om at gøre brug af kommunens faciliteter.
Derfor er det essentielt, at der er en høj grad af gennemsigtighed i, hvordan kommunens faciliteter fordeles.

Et af stederne, hvor der er behov for en konkretisering, er en definition af, hvor gammel man skal være, for at være en del
af børne- og ungeaktiviteter. Børne- og ungeaktiviteter har jf. folkeoplysningsloven fortrinsret i det prioriterede tidsrum
mellem kl. 16.00-20.00 på hverdage (primetime). Forvaltningen forslår, at børne- og ungeaktiviteter er til og med 18 år.

En anden erfaring forvaltningen har fra forgangne fordelinger af faciliteter er, at offentlige institutioner har et ønske om
tid til en eller flere aktiviteter i hverdage efter kl. 16.00. Forvaltningen vil undersøge, om en præcisering er relevant i
revideringen og i så fald, hvordan en sådan præcisering er med til at skabe gennemsigtighed.

Udover allerede nævnte præciseringer vil forvaltningen også undersøge, om der eksempelvis er behov for tydeligere
rammer for udlån af faciliteter uden for normale åbningstider og lignede.

Optimal udnyttelse på tværs af Herlev Kommunes faciliteter
For at sikre, at flest mulige foreninger og herlevborgere kan gøre brug af kommunens faciliteter, skal det sikres, at
faciliteterne bruges bedst muligt. Forvaltningen vil derfor kigge på, om de nuværende minimumsdeltagerantal skal
revideres, eller der skal foretages andre justeringer for at give foreningslivet de bedst mulige forudsætninger for at udnytte
faciliteterne.

Forslag til den videre proces
Den næste sæsonfordeling af idrætsfaciliteter igangsættes ultimo december 2023 – primo januar 2024, hvorfor
forvaltningen har udarbejdet forslag til den videre proces. Processen som beskrevet nedenfor imødekommer, at
revideringen af retningslinjerne for fordeling af faciliteter afsluttes forud for den kommende sæsonfordeling.

19. juni 2023: Kultur- og Fritidsudvalget godkender proces for revidering af retningslinjer for fordeling af faciliter.



Medio juni – september 2023: Forvaltningen arbejder videre med de reviderede retningslinjer for fordeling af
faciliteter.
12. september 2023: Idrætsforum drøfter revidering af retningslinjer for fordeling af faciliteter.
Oktober 2023: Ekstraordinært møde i Forenings- og Fritidsrådet til drøftelse af revidering af retningslinjer for
fordeling af faciliteter.
20. november 2023: Kultur- og Fritidsudvalget præsenteres for de revideret retningslinjer for fordeling af faciliteter
til endelig godkendelse.

Vedhæftet som bilag er nuværende ”fordelingsregler i Herlev” fra 2010.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven §21 og §22.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Tiltrådt.

Bilag

Fordelingsregler Herlev



Punkt 42: Orientering om udfordringer med økonomi til lokaletilskud til
folkeoplysende foreninger

18.15.15S49-2-22

Resume
Stigende energiudgifter samt for sent modtagne ansøgninger fra flere foreninger betyder, at der ikke er midler nok på
lokaletilskudskontoen i 2023 til at dække både driftstilskud til egne/lejede lokaler for 2022 samt tilskud til lejrture for
både 2022 og 2023.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Lokaletilskudskontoen omfatter driftstilskud til egne og lejede lokaler samt lejrpladser til aktiviteter for børn og unge
under Folkeoplysningsloven. Der ydes tilskud med 75 procent af driftsudgifterne, og tilskuddet administreres af
forvaltningen. Der søges om lokaletilskud til egne og lejede lokaler én gang årligt med ansøgningsfrist den 1. april for det
foregående kalenderår, mens tilskud til lejrture søges løbende og umiddelbart efter lejemålets ophør.

Flere foreninger har i foråret 2023 ansøgt om lokaletilskud til lejrture afholdt i sommeren/efteråret 2022. Ansøgning om
midler til lejrture skal, i henhold til "Retningslinjer for driftstilskud til lokaler til folkeoplysende foreninger, der etablerer
aktiviteter for børn og unge i Herlev", søges umiddelbart efter lejemålets ophør. Flere foreninger har søgt meget lang tid
efter lejrturene er afviklet, og i et andet år selvom de flere gange er blevet gjort opmærksomme på, at de skulle søge sidste
år. De meget sene ansøgninger betyder, at puljens midler til at dække alle udgifter til lokaletilskud i 2023 ikke slår til.

Lokaletilskud søges primært af spejder- og idrætsforeninger, og udbetales bagudrettet på baggrund af behørig
dokumentation for udgifternes afholdelse. Udgifter til lokaletilskud omfatter bl.a. udgifter til leje af lokale, rengøring,
tilsyn, el, vand, varme og vedligeholdelse. Da der ansøges på baggrund af de faktiske udgifter, forekommer der udsving i,
hvor meget der årligt anvendes til lokaletilskud.

Udgifterne til energi – el, varme og gas – er steget markant de seneste år, hvilket også har indflydelse på
lokaletilskudskontoen. Der er i 2023 ansøgt for kr. 225.000 kr. mere til dækning af energiudgifter end i 2020. Det betyder,
at puljen er udfordret økonomisk, og at der i budget 2023 ikke er midler nok til at dække både de stigende driftstilskud til
egne/lejede lokaler for 2022 samt tilskud til lejrture for både 2022 og 2023.

For at få midlerne i puljen til at dække udgifterne til lokaletilskud til både egne/lejede lokaler og lejrture for både 2022 og
2023, foreslår forvaltningen, at merforbruget dækkes af et forventet mindre forbrug på lokaletilskud til aftenskolerne.
I 2018 var der ligeledes et merforbrug på lokaletilskuddet til foreninger, som blev dækket af lokaltilskuddet til
aftenskolerne.

Forvaltningen går i dialog med de foreninger, der ikke har søgt tilskud til lejrture rettidigt, så det sikres, at foreningerne er
indforståede med, at de ansøgninger der ikke er søgt i henhold til retningslinjerne afvises, og så det gøres klart over for
foreningerne, at de skal sende ansøgninger rettidigt, hvis de ønsker at modtage tilskud fremover.

Overblik over forbrug til lokaletilskud til folkeoplysende foreninger fra 2018 til og med 2023
Årstal Lokaletilskud

udbetalt inkl.
moms

Lokaletilskud
udbetalt uden
moms

Samlet
budget

Restbeløb Bemærkninger Forbrugs %
for
lokaletilskud

2023 1003.160 872.766 961.000
kr.

Afventer
udbetaling af
lejrture, som sker
løbende i 2023

2022 631.254 kr. 549.191 kr. 918.000
kr.

368.809
kr.

Der er et større
restbeløb i 2022,
da
retningslinjerne er
ændret og

59,82 %



ansøgningsfristen
fastsat. Det
betyder, at de to
foreninger der
modtager mest i
lokaletilskud, kun
har fået udbetalt
få midler fra
budget 2022.

2021 902.367 kr. 785.059 kr. 899.000
kr.

113.941
kr.

Et lidt højere
restbeløb skyldes
et lidt lavere
energiforbrug
pga.
coronanedlukning

87,33 %

2020 922.476 kr. 809.528 kr. 909.000
kr.

99.472
kr.

89.06 %

2019 915.660 kr. 796.625 kr. 896.000
kr.

99.375
kr.

88,91 %

2018 1.026.477 kr. 893.035 kr. 873.000
kr.

-20.035
kr.

Der er et
merforbrug, som
er afholdt på
rammen for
lokaletilskud.
Rammen dækker
lokaletilskud til
både foreninger
og aftenskoler.
Samlet
forbrugsprocent
for rammen er på
95,74%, mens
forbrugsprocenten
for lokaletilskud
til foreninger er
på 102,29%. Der
er brugt midler til
Spejdernes lejr i
2018, hvilket er
en ekstra udgift
hvert 4. år.

102,29 %

Nyt tilskudsgrundlag
Forvaltningen arbejder henimod en proces, hvor tilskudsgrundlaget for lokaletilskud revideres, så det fremover sikres, at
der er et loft på puljen og budgettet kan overholdes. Formålet er et mere styrbart og hensigtsmæssigt tilskudsgrundlag. De
foreninger der modtager lokaletilskud til egne og lejede lokaler inddrages i processen. Forvaltningen forventer at lægge en
sag op med forslag til nyt tilskudsgrundlag på FFR og KFU i december 2023.

Bilag 1: Overblik over lokaletilskud i 2023 samt eksempler på beregning af tilskud, er vedhæftet.

Bilag 2: Retningslinjer for driftstilskud til lokaler til folkeoplysende foreninger, der etablerer aktiviteter for børn og unge i
Herlev Kommune, er vedhæftet.

Lovgrundlag
Folkeoplysningsloven.

Økonomi



Der er afsat 961.000 kr. uden moms til Lokaletilskud til folkeoplysende foreninger til egne og lejede lokale samt
lejrpladser/lejrture.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1: Overblik over foreninger der søger lokaletilskud 2023

Bilag 2: Retningslinjer for lokaletilskud



Punkt 43: Orientering om KL's Kultur- og Fritidskonference 2023

00.01.00G01-68247-23

Resume
Der orienteres om KL's Kultur- og Fritidskonference 2023.

Forvaltningen indstiller
at orienteringen tages til efterretning. 

Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidskonferencen er KL’s store kommunalpolitiske konference på kultur- og fritidsområdet. Målgruppen er
politikere og embedsfolk fra kommunerne, repræsentanter fra kultur- og fritidslivets institutioner, foreninger og
organisationer og øvrige interesserede.

Konferencen blev afholdt den 23. og 24. maj 2023 på Det Ny Teater i København med fokus på, hvordan kommunerne
kan arbejde med kultur, fritid og idræt for alle og med bæredygtighed i forhold til kultur- og fritidsområdet.

Vedhæftet er "Program for KL's Kultur- og Fritidskonference 2023"

Lovgrundlag
Intet at bemærke.

Økonomi
Intet at bemærke.

Beslutningskompetence
Kultur- og Fritidsudvalget

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Program fra KL's Kultur- og Fritidskonference 2023



Punkt 44: Meddelelser - Åbent møde

14.00.00G01-1-21

Beslutning
Intet.



Punkt 45: Lukket: Meddelelser - Lukket møde

14.00.00G01-1-21
Intet.



Punkt 46: Lukket: Eventuelt

14.00.00G01-1-21
Intet.



Punkt 47: Underskriftsblad

00.01.00P35-3-21

Resume
Godkendelse af digitalt underskriftsblad.

Forvaltningen indstiller
at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Beslutning
Protokollen blev underskrevet.
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